¹ Cf. p. 24.

who are wise and virtuous, like the ancient Romans, but the second to the government of those who are perverse and foolish, and the number of the foolish is infinite. He also urges that the characteristics of the peoples who inhabit different parts of the world are different, and that some seem adapted to slavery and some to freedom. There are therefore, he concludes, some reasons for preferring the "polity" to the kingdom, and some for preferring the "regale dominium" to the "polity."¹

¹ Ptolemy of Lucca (St Thomas Aquinas), 'De Regimine Principum,' n. 8. "Duplex enim principatus ab Aristotele ponitur in sua Politica quorum quilibet suos habet ministros, licet plures ponat in v. Politicorum, ut supra est distinctum, et infra etiam declarabitur, politicus videlicet, et despoticus. Politicus quidem, quando regio sive provincia, sive civitas, sive castium, per unum vel plures regitur secundum ipsorum statuta, ut in regionibus continetur Italiae, et precipue Romae, ut per senatores et consules pro maiore parte ab urbe condita. . . . Et inde sequitur in regimine politico diminutio, qua legibus solum rector politicus iudicat populum, quod per regale dominium suppletur, dum non legibus obligatus, per eam censeat, quae est in pectore principis, propter quod divinam magis sequitur providentiam, cui est cura de omnibus, ut in libro Sapientiae dicitur. . . .

n. 9. Est autem hic advertendum, quod principatus despoticus dicitur qui est domini ad servum, quod quidem nomen graecum est. Unde quidam domini illius provinciae adhuc hodie despoti vocantur, quem principatum ad regalem possumus reducere, ut ex sacra liquet scriptura. . . . Traduntur enim leges regales per Samuelem prophetam Israelitico populo quae servitutem important. . . . Filios vestros tollet, et ponet in curibus suis. . . . et praecursores quadrigarum suarum, et

constituet aratores agrorum suorum . . . et sic de aliis conditionibus ad servitutem pertinentibus, quae in 1 Lib. Regum traduntur, per hoc quasi volens ostendere quod regimen politicum, quod erat iudicum, et suum fuerat, fructuosius erat populo, cuius tamen superius contrarium est ostensum. Ad cuius dubii declarationem sciendum est quod ex duplici parte regimen politicum regali preponitur: primo quidem, si referamus dominium ad statum integritatis humanae naturae, qui status innocentiae appellatur, in quo non fuisset regale regimen sed politicum. . . . Unde apud sapientes et homines virtuosos, ut fuerunt antiqui Romani, secundum imitationem talis naturae regimen politicum ejus fuit.